
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.873, 18 de novembro de 2020.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 601, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020

Designa membros do Ministério Público

do  Distrito  Federal  e  Territórios  para

oficiarem,  em  substituição  cumulativa,

nas  Procuradorias  de  Justiça

mencionados  no  anexo  desta  Portaria,

no mês de outubro de 2020.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO  as disposições da Lei nº 13.024, de 26 de agosto de 2014,

que institui a gratificação por exercício cumulativo de ofícios dos membros do Ministério

Público da União;

CONSIDERANDO  o disposto no Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1, de 26 de

setembro de 2014, que regulamenta a Lei nº 13.024, de 26 de agosto de 2014;

CONSIDERANDO  a publicação da Resolução nº 205, de 25 de setembro de

2015, do E. Conselho Superior do Ministério Público, que dispõe sobre a implantação da Lei

nº 13.024, de 26 de agosto de 2014, no âmbito do Ministério Público do Distrito Federal e

Territórios; e

CONSIDERANDO o disposto no processo nº 08191.125333/2020-12, que trata

da  substituição  cumulativa  dos  membros  do  Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e

Territórios, no mês de outubro de 2020,

RESOLVE: 

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0601.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129723/2020-53.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.

Portaria nº 547/2020, de 17/11/2020 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Art.1º Designar  membros  do  Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e

Territórios  para  oficiarem,  em  substituição  cumulativa,  nas  Procuradorias  de  Justiça

mencionados no anexo desta Portaria, no mês de outubro de 2020.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129723/2020-53.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

ANEXO DA PORTARIA nº 601, de 10 DE NOVEMBRO DE 2020

PROCURADORIAS DE JUSTIÇA

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

2ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL 403 KATIE DE SOUSA LIMA COELHO 01/10/2020 A 02/10/2020

2ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL 396 ANTÔNIO MARCOS DEZAN 05/10/2020 A 08/10/2020

6ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL 321 JOSÉ FIRMO REIS SOUB 01/10/2020 A 09/10/2020

6ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL 255 BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS 13/10/2020 A 20/10/2020

8ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL 281 ELINE LEVI PARANHOS 01/10/2020 A 09/10/2020

8ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL 263 ARINDA FERNANDES 23/10/2020 A 30/10/2020 

10ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL 312 OLINDA ELIZABETH CESTARI GONÇALVES 01/10/2020 A 09/10/2020

10ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL 436
LEONORA BRANDÃO MASCARENHAS PASSOS

PINHEIRO
13/10/2020 A 22/10/2020

10ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL 403 KATIE DE SOUSA LIMA COELHO 23/10/2020 A 30/10/2020

17ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL 411 RÔMULO DOUGLAS GONÇALVES DE OLIVEIRA 05/10/2020 A 14/10/2020

17ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL 282 EDUARDO JOSÉ OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE 15/10/2020 A 23/10/2020

1ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL 373 FERNANDO CEZAR PEREIRA VALENTE 01/10/2020 A 10/10/2020

1ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL 268 MARGARIDA MARIA CERQUEIRA CAFÉ 13/10/2020 A 22/10/2020

1ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL 416 MARTA ELIANA DE OLIVEIRA 23/10/2020 A 30/10/2020

2ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL 398 CONSUELITA VALADARES COELHO 01/10/2020 A 09/10/2020

2ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL 407 LAURA BEATRIZ CASTELO BRANCO ALVES SEMERARO
13/10/2020 A 20/10/2020
28/10/2020 A 30/10/2020

3ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL 315 MÁRIO PEREZ DE ARAUJO 01/10/2020 A 09/10/2020

3ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL 304 MARTA MARIA DE REZENDE 13/10/2020 A 22/10/2020

6ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL 385 ADAUTO ARRUDA E MORAES 24/09/2020 A 02/10/2020

8ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL 259 ISIS GUIMARÃES DE AZEVEDO 14/10/2020 A 23/10/2020

10ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL 366 FRANCISCO LEITE DE OLIVEIRA 01/10/2020 A 09/10/2020

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129723/2020-53.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

PROCURADORIAS DE JUSTIÇA

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

10ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL 414 MAURÍCIO SILVA MIRANDA 13/10/2020 A 22/10/2020

8ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL 421 WANESSA ALPINO BIGONHA ALVIM 13/10/2020 A 22/10/2020

13ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL 472 ROBERTO CARLOS BATISTA 13/10/2020 A 22/10/2020

2ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL 419 JULIANA POGGIALI GASPARONI E OLIVEIRA 21/10/2020 A 27/10/2020

10ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL 434 ROBERTO CARLOS SILVA 23/10/2020 A 29/10/2020

13ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL 418 MAERCIA CORREIA DE MELO 01/10/2020 A 09/10/2020

R:\TRABALHO\CHEFIA DE GABINETE\2020\Portarias\01 - Anexo - Procuradorias - OUTUBRO 2020.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129723/2020-53.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 602, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020

Designa membros do Ministério Público

do  Distrito  Federal  e  Territórios  para

oficiarem,  em  substituição  cumulativa,

nas Promotorias de Justiça mencionados

no  anexo  desta  Portaria,  no  mês  de

outubro de 2020.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO  as disposições da Lei nº 13.024, de 26 de agosto de 2014,

que institui a gratificação por exercício cumulativo de ofícios dos membros do Ministério

Público da União;

CONSIDERANDO  o disposto no Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1, de 26 de

setembro de 2014, que regulamenta a Lei nº 13.024, de 26 de agosto de 2014;

CONSIDERANDO  a publicação da Resolução nº 205, de 25 de setembro de

2015, do E. Conselho Superior do Ministério Público, que dispõe sobre a implantação da Lei

nº 13.024, de 26 de agosto de 2014, no âmbito do Ministério Público do Distrito Federal e

Territórios;

CONSIDERANDO o disposto no processo nº 08191.125333/2020-12, que trata

da  substituição  cumulativa  dos  membros  do  Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e

Territórios, no mês de outubro de 2020,

RESOLVE: 

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0602.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.

Portaria nº 548/2020, de 17/11/2020 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Art.1º Designar  membros  do  Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e

Territórios  para  oficiarem,  em  substituição  cumulativa,  nas  Promotorias  de  Justiça

mencionados no anexo desta Portaria, no mês de outubro de 2020.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

         

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

ANEXO DA PORTARIA nº 602, de 10 DE NOVEMBRO DE 2020 

Coordenadoria Administrativa: ADM SUPERIOR

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

5ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10112 GILBERTO TELES COELHO 01/10/2020 A 09/10/2020

5ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 667 MARCELO DA SILVA OLIVEIRA 13/10/2020 A 16/10/2020

6ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10066 CLÁUDIO JOÃO MEDEIROS MIYAGAWA FREIRE 01/10/2020 A 04/10/2020

6ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10128 LEONARDO BORGES DE OLIVEIRA 05/10/2020 A 09/10/2020

6ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10112 GILBERTO TELES COELHO 10/10/2020 A 12/10/2020

6ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10098 RODRIGO DE ARAÚJO BEZERRA 13/10/2020 A 16/10/2020

8ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10098 RODRIGO DE ARAÚJO BEZERRA 05/10/2020 A 09/10/2020

9ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10098 RODRIGO DE ARAÚJO BEZERRA 01/10/2020 A 03/10/2020

9ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10012 LUIS HENRIQUE ISHIHARA
04/10/2020 A 09/10/2020

16/10/2020

9ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 667 MARCELO DA SILVA OLIVEIRA 10/10/2020 A 12/10/2020

9ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10167 MAURÍCIO SALIBA ALVES BRANCO 13/10/2020 A 15/10/2020

9ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10063 MARCEL BERNARDI MARQUES 17/10/2020 A 28/10/2020

9ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10083 FLÁVIO HENRIQUE DE ANDRADE 29/10/2020 A 31/10/2020

11ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10066 CLÁUDIO JOÃO MEDEIROS MIYAGAWA FREIRE 13/10/2020 A 16/10/2020

11ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10083 FLÁVIO HENRIQUE DE ANDRADE 17/10/2020 A 22/10/2020

12ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10012 LUIS HENRIQUE ISHIHARA
01/10/2020 A 03/10/2020
21/10/2020 A 22/10/2020

12ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10017 CAROLINA REBELO SOARES

04/10/2020 A 09/10/2020
13/10/2020 A 16/10/2020
26/10/2020 A 27/10/2020

12ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10128 LEONARDO BORGES DE OLIVEIRA
10/10/2020 A 12/10/2020
28/10/2020 A 30/10/2020

12ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10066 CLÁUDIO JOÃO MEDEIROS MIYAGAWA FREIRE 17/10/2020 A 20/10/2020

12ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10083 FLÁVIO HENRIQUE DE ANDRADE 23/10/2020 A 25/10/2020

1

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

         

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Coordenadoria Administrativa: ADM SUPERIOR

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

12ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10112 GILBERTO TELES COELHO 31/10/2020

13ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10167 MAURÍCIO SALIBA ALVES BRANCO 01/10/2020 A 09/10/2020

15ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10100 CLAUDIA BRAGA TOMELIN 14/10/2020 A 17/10/2020

NÚCLEO DO TRIBUNAL DO JÚRI E DEFESA

DA VIDA 10081 RAONI PARREIRA MACIEL 17/08/20 A 12/11/20

1º NÚCLEO DE DIREITOS HUMANOS 10087 MARIANA SILVA NUNES 28/09/20 A 24/10/20

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

         

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Coordenadoria Administrativa: ÁGUAS CLARAS

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

2ª PJ CRIMINAL E DO TRIBUNAL DO JÚRI 10096 MARCELO HENRIQUE DE AZEVEDO SOUZA 01/10/2020 A 07/10/2020

3ª PJ CRIMINAL E DO TRIBUNAL DO JÚRI 10146 JULLYER GADIOLI MILANEZ
05/10/2020 A 11/10/2020
16/10/2020 A 24/10/2020

3ª PJ CRIMINAL E DO TRIBUNAL DO JÚRI 10132 RENATO AUGUSTO ERCOLIN 12/10/2020 A 15/10/2020

1ª PJ ESPECIAL, CRIMINAL E DE DEFESA

DA MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA

DOMÉSTICA E FAMILIAR
10034 FLAVIO ROBERTO BORGES SANTOS 29/10/2020

2ª PJ ESPECIAL, CRIMINAL E DE DEFESA

DA MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA

DOMÉSTICA E FAMILIAR
500 JAMIL AMORIM FILHO 05/10/2020 A 12/10/2020

2ª PJ ESPECIAL, CRIMINAL E DE DEFESA

DA MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA

DOMÉSTICA E FAMILIAR
10034 FLAVIO ROBERTO BORGES SANTOS 13/10/2020 A 24/10/2020

31ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 591 INÁCIO PEREIRA NEVES FILHO 01/10/2020 A 15/10/2020

31ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 481 JOSÉ EDUARDO BARBOSA 16/10/2020 A 31/10/2020

42ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 606 FABIANA DE ASSIS PINHEIRO HEY 01/10/2020 A 10/10/2020

42ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 608 ALAN ESTEVÃO
11/10/2020 A 15/10/2020
21/10/2020 A 26/10/2020

42ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10132 RENATO AUGUSTO ERCOLIN 16/10/2020 A 20/10/2020

42ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 580 SEBASTIÃO APARECIDO DA CUNHA 27/10/2020 A 31/10/2020

3

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

         

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Coordenadoria Administrativa: BRASÍLIA I

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

1ª PJ DE EXECUÇÕES PENAIS 485 ISABEL CRISTINA AUGUSTO DE JESUS 20/10/2020 A 29/10/2020

6ª PJ DE EXECUÇÕES PENAIS 10153 CRISTINA MACHADO BORGES LEAL 20/10/2020 A 25/10/2020

6ª PJ DE EXECUÇÕES PENAIS 626 RODRIGO DE ABREU FUDOLI 26/10/2020 A 30/10/2020

7ª PJ DE EXECUÇÕES PENAIS 10094 JOSUÉ ARÃO DE OLIVEIRA
13/10/2020 A 16/10/2020
19/10/2020 A 20/10/2020

7ª PJ DE EXECUÇÕES PENAIS 447 MÁRCIA MILHOMENS SIROTHEAU CORREIA
21/10/2020 A 23/10/2020
26/10/2020 A 29/10/2020

1ª PJ DE EXECUÇÕES DAS PENAS E
MEDIDAS ALTERNATIVAS

499 ELIZABETH HELENA DE FARIA CAMPOS 01/10/2020 A 03/10/2020

1ª PJ DE EXECUÇÕES DAS PENAS E
MEDIDAS ALTERNATIVAS

539 ADRIANA DE ALBUQUERQUE HOLLANDA 05/10/2020 A 09/10/2020

2ª PJ DE EXECUÇÕES DAS PENAS E
MEDIDAS ALTERNATIVAS

579 MARISA ISAR DOS SANTOS 19/10/2020 A 26/10/2020

2ª PJ DE EXECUÇÕES DAS PENAS E
MEDIDAS ALTERNATIVAS

539 ADRIANA DE ALBUQUERQUE HOLLANDA 27/10/2020 A 29/10/2020

5ª PJ DE EXECUÇÕES DAS PENAS E
MEDIDAS ALTERNATIVAS

499 ELIZABETH HELENA DE FARIA CAMPOS
05/10/2020 A 07/10/2020
15/10/2020 A 16/10/2020

5ª PJ DE EXECUÇÕES DAS PENAS E
MEDIDAS ALTERNATIVAS

579 MARISA ISAR DOS SANTOS 08/10/2020 A 14/10/2020

1ª PJ DE ENTORPECENTES 552 JÂNIO ANTÔNIO COELHO 05/10/2020 A 14/10/2020

1ª PJ DE ENTORPECENTES 549 NEWTON CEZAR VALCARENGHI TEIXEIRA
15/10/2020 A 16/10/2020
18/10/2020 A 23/10/2020

2ª PJ DE ENTORPECENTES 530 JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO 13/10/2020 A 20/10/2020

3ª PJ DE ENTORPECENTES 549 NEWTON CEZAR VALCARENGHI TEIXEIRA 01/10/2020 A 02/10/2020

4ª PJ DE ENTORPECENTES 10022 RAQUEL TIVERON
13/10/2020 A 24/10/2020
26/10/2020 A 28/10/2020

6ª PJ DE ENTORPECENTES 549 NEWTON CEZAR VALCARENGHI TEIXEIRA 05/10/2020 A 09/10/2020

21ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 630 KARINE BORGES GOULART
01/10/2020 A 04/10/2020
10/10/2020 A 19/10/2020

21ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10018 ELISIO TEIXEIRA LIMA NETO 05/10/2020 A 09/10/2020

21ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10111 LUIZ HUMBERTO ALVES DE OLIVEIRA 20/10/2020 A 31/10/2020

1ª PJ DE REGISTROS PÚBLICOS 437 IVALDO CARVALHO GONÇALVES LEMOS JUNIOR 01/10/2020 A 15/10/2020

1ª PJ DE REGISTROS PÚBLICOS 456 NELSON FARACO DE FREITAS 16/10/2020 A 31/10/2020

2ª PJ DE REGISTROS PÚBLICOS 10108 MÁRCIO WAGNER VIEIRA DE ALBUQUERQUE 19/10/2020 A 25/10/2020

4

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

         

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Coordenadoria Administrativa: BRASÍLIA I

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

2ª PJ DE REGISTROS PÚBLICOS 572 MILTON DE CARLOS JUNIOR 26/10/2020 A 31/10/2020

1ª PJ DE DEFESA DO CONSUMIDOR 10018 ELISIO TEIXEIRA LIMA NETO 19/10/2020 A 29/10/2020

4ª PJ DE DEFESA DO CONSUMIDOR 495 PAULO ROBERTO BINICHESKI 01/10/2020 A 15/10/2020

4ª PJ DE DEFESA DO CONSUMIDOR 434 ROBERTO CARLOS SILVA 16/10/2020 A 30/10/2020

2ª PJ DE TUTELA DE FUNDAÇÕES E
ENTIDADES DE INTERESSE SOCIAL

654 EVANDRO MANOEL DA SILVEIRA GOMES 23/09/2020 A 22/10/2020

1ª PJ DE DEFESA DA ORDEM TRIBUTÁRIA 528 RUBIN LEMOS 01/10/2020 A 15/10/2020

1ª PJ DE DEFESA DA ORDEM TRIBUTÁRIA 504 MARIA ELDA FERNANDES MELO 16/10/2020 A 22/10/2020

3ª PJ DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE E
PATRIMÔNIO CULTURAL

10070 CESAR AUGUSTO NARDELLI COSTA 19/10/2020 A 25/10/2020

3ª PJ DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE E
PATRIMÔNIO CULTURAL

533 LUCIANA BERTINI LEITÃO 26/10/2020 A 29/10/2020

5ª PJ DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE E
PATRIMÔNIO CULTURAL

572 MILTON DE CARLOS JUNIOR 05/10/2020 A 07/10/2020

5ª PJ DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE E
PATRIMÔNIO CULTURAL

472 ROBERTO CARLOS BATISTA 08/10/2020 A 12/10/2020

5ª PJ DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE E
PATRIMÔNIO CULTURAL

10091 FÁBIO MACEDO NASCIMENTO 13/10/2020 A 15/10/2020

6ª PJ DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE E
PATRIMÔNIO CULTURAL

529 PAULO JOSÉ LEITE FARIAS 19/10/2020 A 28/10/2020

2ª PJ DE DEFESA DA ORDEM

URBANÍSTICA
10050

CARLA BEATRIZ DA CRUZ MORAES OLIVEIRA

LOPES
01/10/2020 A 07/10/2020

2ª PJ DE DEFESA DA ORDEM

URBANÍSTICA
466 MARILDA DOS REIS FONTINELE

13/10/2020 A 18/10/2020
26/10/2020 A 31/10/2020

2ª PJ DE DEFESA DA ORDEM

URBANÍSTICA
10111 LUIZ HUMBERTO ALVES DE OLIVEIRA 19/10/2020 A 25/10/2020

4ª PJ DE DEFESA DA ORDEM

URBANÍSTICA
605 DENIO AUGUSTO DE OLIVEIRA MOURA 01/10/2020 A 04/10/2020

4ª PJ DE DEFESA DA ORDEM

URBANÍSTICA
10091 FÁBIO MACEDO NASCIMENTO 21/10/2020

5ª PJ DE DEFESA DA ORDEM

URBANÍSTICA
577 YARA MACIEL CAMELO

01/10/2020 A 02/10/2020
05/10/2020 A 09/10/2020

5ª PJ DE DEFESA DA ORDEM

URBANÍSTICA
605 DENIO AUGUSTO DE OLIVEIRA MOURA 19/10/2020 A 29/10/2020

5ª PJ DE DEFESA DA SAÚDE 505 CLEONICE MARIA RESENDE VARALDA
08/10/2020 A 09/10/2020
13/10/2020 A 22/10/2020

PJ DA PESSOA IDOSA 488 CRISTINA RASIA MONTENEGR 19/10/2020 A 28/10/2020

5

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

         

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Coordenadoria Administrativa: BRASÍLIA I

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

PJ DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 480 RENATA DE SALLES MOREIRA BORGES
22/10/2020 A 06/11/2020
09/11/2020 A 12/11/2020

1ª PJ DE FAZENDA PÚBLICA 589 NARDEL LUCAS DA SILVA 13/10/2020 A 23/10/2020

2ª PJ DE FAZENDA PÚBLICA 537 PEDRO OTO DE QUADROS 01/10/2020 A 07/10/2020

2ª PJ DE FAZENDA PÚBLICA 540 LUCIANA MEDEIROS COSTA 08/10/2020 A 14/10/2020

2ª PJ DE FAZENDA PÚBLICA 604 MARIA DALVA BROGES HOLANDA 15/10/2020 A 23/10/2020

2ª PJ DE FAZENDA PÚBLICA 426 DICKEN WILLIAM LEMES SILVA 26/10/2020 A 31/10/2020

3ª PJ DE DEFESA DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO 625 LENNA LUCIANA NUNES DAHER 26/10/2020 A 29/10/2020

5ª PJ DE DEFESA DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO 644 EDUARDO GAZZINELLI VELOSO 01/10/2020 A 15/10/2020

5ª PJ DE DEFESA DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO 440 ALEXANDRE FERNANDES GONÇALVES 16/10/2020 A 30/10/2020

2ª PJ CRIMINAL 527 FÁBIO BARROS DE MATOS
13/10/2020 A 22/10/2020
03/11/2020 A 12/11/2020

4ª PJ CRIMINAL 551 MARCOS JUAREZ CALDAS DE OLIVEIRA 01/10/2020 A 09/10/2020

5ª PJ CRIMINAL 446 BRUNO AMARAL MACHADO 06/10/2020 A 12/10/2020

5ª PJ CRIMINAL 465 ANA CLAÚDIA MAGALHÃES ALVES DE MELO 13/10/2020 A 18/10/2020

5ª PJ CRIMINAL 10155 MARIANA SAPATA GONZALEZ 19/10/2020 A 25/10/2020

5ª PJ CRIMINAL 589 NARDEL LUCAS DA SILVA 26/10/2020 A 29/10/2020

6ª PJ CRIMINAL 551 MARCOS JUAREZ CALDAS DE OLIVEIRA 26/10/2020 A 29/10/2020

9ª PJ CRIMINAL 604 MARIA DALVA BORGES HOLANDA
30/09/2020 A 02/10/2020
05/10/2020 A 10/10/2020

10ª PJ CRIMINAL 501 CÂNDIDA MARCOLINA FERREIRA DE FARIA 13/10/2020 A 24/10/2020

16ª PJ CRIMINAL 556 VALMIR SOARES SANTOS 05/10/2020 A 16/10/2020

2ª PJ DO TRIBUNAL DO JÚRI 639 LEONARDO JUBÉ DE MOURA 01/10/2020 A 14/10/2020

2ª PJ DO TRIBUNAL DO JÚRI 471 YARA VELOSO TEIXEIRA 15/10/2020 A 25/10/2020

2ª PJ DO TRIBUNAL DO JÚRI 603 MARCELLO OLIVEIRA MEDEIROS 26/10/2020 A 31/10/2020

6

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

         

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Coordenadoria Administrativa: BRASÍLIA I

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

3ª PJ DO TRIBUNAL DO JÚRI 10155 MARIANA SAPATA GONZALEZ 26/10/2020 A 31/10/2020

4ª PJ DO TRIBUNAL DO JÚRI 471 YARA VELOSO TEIXEIRA 05/10/2020 A 09/10/2020

4ª PJ DO TRIBUNAL DO JÚRI 10140 JANAINA CRISTINA QUEIROZ DE ALMEIDA 10/10/2020 A 15/10/2020

17ª PJ DE APOIO OPERACIONAL

(1ª VARA DE PRECATÓRIAS) 475 ANDERSON PEREIRA DE ANDRADE 01/10/2020 A 07/10/2020

17ª PJ DE APOIO OPERACIONAL

(1ª VARA DE PRECATÓRIAS) 531 FLÁVIO AUGUSTO MILHOMEM 08/10/2020 A 14/10/2020

17ª PJ DE APOIO OPERACIONAL

(1ª VARA DE PRECATÓRIAS) 612 ALESSANDRA CAMPOS MORATO 15/10/2020 A 21/10/2020

17ª PJ DE APOIO OPERACIONAL

(1ª VARA DE PRECATÓRIAS) 577 YARA MACIEL CAMELO 22/10/2020 A 31/10/2020

14ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 
(2ª VARA DE PRECATÓRIAS) 501 CÂNDIDA MARCOLINA FERREIRA DE FARIA 01/10/2020 A 07/10/2020

14ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 
(2ª VARA DE PRECATÓRIAS) 698 BERENICE MARIA SCHERER 08/10/2020 A 14/10/2020

14ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 
(2ª VARA DE PRECATÓRIAS) 552 JÂNIO ANTÔNIO COELHO 15/10/2020 A 21/10/2020

14ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 
(2ª VARA DE PRECATÓRIAS) 514 FERNANDO AUGUSTO MARTINS CUOCO 22/10/2020 A 31/10/2020

43ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 419 JULIANA POGGIALI GASPARONI E OLIVEIRA 01/10/2020 A 07/10/2020

43ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 537 PEDRO OTO DE QUADROS 08/10/2020 A 14/10/2020

43ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 539 ADRIANA DE ALBUQUERQUE HOLLANDA 15/10/2020 A 21/10/2020

43ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 612 ALESSANDRA CAMPOS MORATO 22/10/2020 A 31/10/2020

44ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 445 MARCIA PEREIRA DA ROCHA 01/10/2020 A 07/10/2020

44ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 499 ELIZABETH HELENA DE FARIA CAMPOS 08/10/2020 A 14/10/2020

44ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 577 YARA MACIEL CAMELO 15/10/2020 A 21/10/2020

44ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10091 FÁBIO MACEDO NASCIMENTO 22/10/2020 A 31/10/2020

1ª NÚCLEO DE AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA 698 BERENICE MARIA SCHERER 05/10/2020 A 09/10/2020

1ª NÚCLEO DE AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA 10025 LARISSA BEZERRA LUZ 13/10/2020 A 16/10/2020

1ª NÚCLEO DE AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA 572 MILTON DE CARLOS JUNIOR 19/10/2020 A 23/10/2020

7

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

         

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Coordenadoria Administrativa: BRASÍLIA I

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

2ª NÚCLEO DE AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA 612 ALESSANDRA CAMPOS MORATO 05/10/2020 A 09/10/2020

2ª NÚCLEO DE AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA 10128 LEONARDO BORGES DE OLIVEIRA 13/10/2020 A 16/10/2020

2ª NÚCLEO DE AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA 573 RAILSON AMÉRICO BARBOSA DE OLIVEIRA 19/10/2020 A 23/10/2020

2ª NÚCLEO DE AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA 10112 GILBERTO TELES COELHO 26/10/2020 A 29/10/2020

8

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

         

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Coordenadoria Administrativa: BRASÍLIA II

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

5ª PJ CÍVEL, FAMÍLIA, ÓRFÃOS E
SUCESSÕES

462 KÁTIA CHRISTINA LEMOS 05/10/2020 A 14/10/2020

6ª PJ CÍVEL, FAMÍLIA, ÓRFÃOS E
SUCESSÕES

538 LEONARDO ASSIS DOS SANTOS 26/10/2020 A 29/10/2020

7ª PJ CÍVEL, FAMÍLIA, ÓRFÃOS E
SUCESSÕES

483 DORIVAL BARBOZA FILHO 13/10/2020 A 16/10/2020

8ª PJ CÍVEL, FAMÍLIA, ÓRFÃOS E
SUCESSÕES

513 RODOLFO CUNHA SALLES 21/10/2020 A 30/10/2020

9ª PJ CÍVEL, FAMÍLIA, ÓRFÃOS E
SUCESSÕES

462 KÁTIA CHRISTINA LEMOS 28/10/2020 A 31/10/2020

13ª PJ CÍVEL, FAMÍLIA, ÓRFÃOS E
SUCESSÕES

467 LIBÂNIO ALVES RODRIGUES 13/10/2020 A 15/10/2020

2ª PJ ESPECIAL CRIMINAL 594 BRUNO OSMAR VERGINI DE FREITAS 26/09/2020 A 05/10/2020 10/10/2020 A 19/10/2020

3ª PJ ESPECIAL CRIMINAL 558 ZULEICA DE ALMEIDA ELIAS 28/09/2020 A 09/10/2020

4ª PJ ESPECIAL CRIMINAL 585 ANA PAULA GONÇALVES MARIMON REIS 13/10/2020 A 18/10/2020

6ª PJ ESPECIAL CRIMINAL 10108 MÁRCIO WAGNER VIERA ALBUQUERQUE 01/10/2020 A 03/10/2020

6ª PJ ESPECIAL CRIMINAL 468 NÍSIO EDMUNDO TOSTES RIBEIRO FILHO 04/10/2020 A 10/10/2020

27ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 658 VIVIAN BARBOSA CALDAS 01/10/2020 A 15/10/2020

3ª PJ MILITAR 477 PAULO GOMES DE SOUSA JUNIOR 19/10/2020 A 07/11/2020

9

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

         

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Coordenadoria Administrativa: BRAZLÂNDIA

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

2ª PJ CÍVEL, FAMÍLIA, ÓRFÃOS E
SUCESSÃO

686 DARIO JARDIM CRUVINEL 28/09/20 A 09/10/20

1ª PJ CRIMINAL, ESPECIAL CRIMINAL E DE

DEFESA DA MULHER EM SITUAÇÃO DE

VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR

10157 THAISA MAYRA DE PAULA BOTELHO 05/10/2020 A 20/10/2020

1ª PJ CRIMINAL, ESPECIAL CRIMINAL E DE

DEFESA DA MULHER EM SITUAÇÃO DE

VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR

10149 JEDIAEL ALVES FERREIRA 21/10/2020 A 31/10/2020

2ª PJ CRIMINAL, ESPECIAL CRIMINAL E DE

DEFESA DA MULHER EM SITUAÇÃO DE

VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR

672 LEANDRO LOBATO ALVAREZ 16/10/2020 A 25/10/2020

2ª PJ CRIMINAL, ESPECIAL CRIMINAL E DE

DEFESA DA MULHER EM SITUAÇÃO DE

VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR

686 DARIO JARDIM CRUVINEL 26/10/2020 A 29/10/2020

10

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

         

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Coordenadoria Administrativa: CEILÂNDIA

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

6ª PJ CÍVEL, FAMÍLIA, ÓRFÃOS E
SUCESSÕES

590 IRENIO DA SILVA MOREIRA FILHO 02/10/2020 A 10/10/2020

6ª PJ CÍVEL, FAMÍLIA, ÓRFÃOS E
SUCESSÕES

614 ANTÔNIO ROBERTO FERREIRA DA SILVA 11/10/2020 A 25/10/2020

6ª PJ CÍVEL, FAMÍLIA, ÓRFÃOS E
SUCESSÕES

698 BERENICE MARIA SCHERER 26/10/2020 A 31/10/2020

1ª PJ CRIMINAL 10104 RICARDO DE SOUSA FONSECA 28/09/2020 A 17/10/2020

3ª PJ CRIMINAL 626 RODRIGO DE ABREU FUDOLI 01/10/2020 A 09/10/2020

4ª PJ CRIMINAL 10053 MARCIO VIEIRA DE FREITAS 13/10/2020 A 22/10/2020

1ª PJ ESPECIAL CRIMINAL 10042
TATIANA ALBUQUERQUE DE CARVALHO

MESQUITA
15/10/20 A 24/10/20

1ª PJ ESPECIAL CRIMINAL 10004 LUCIANO COELHO ÁVILA 24/09/2020 A 04/10/2020

1ª PJ ESPECIAL CRIMINAL 10025 LARISSA BEZERRA LUZ 05/10/2020 A 12/10/2020

3ª PJ ESPECIAL CRIMINAL 660 LUCIANA ASPER Y VALDES 26/10/2020 A 31/10/2020

1ª PJ DO TRIBUNAL DO JÚRI 10148 TIAGO FONSECA MONIZ 21/10/2020 A 30/10/2020

2ª PJ DO TRIBUNAL DO JÚRI 10148 TIAGO FONSECA MONIZ 01/10/2020 A 06/10/2020

2ª PJ DO TRIBUNAL DO JÚRI 10127 KLÉBER BEENÍCIO NÓBREGA 07/10/2020 A 21/10/2020

2ª PJ DE DEFESA DA MULHER EM

SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E
FAMILIAR

10099 ROGÉRIO ISHI
23/10/2020

26/10/2020 A 29/10/2020

4ª PJ DE DEFESA DA MULHER EM

SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E
FAMILIAR

10082 ANDRÉ GOMES ISMAEL 13/10/2020 A 22/10/2020

5ª PJ DE DEFESA DA MULHER EM

SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E
FAMILIAR

10055 JAQUELINE MORAIS MARTINS 30/09/2020 A 09/10/2020

11

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

         

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Coordenadoria Administrativa: GAMA

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

3ª PJ CÍVEL, FAMÍLIA, ÓRFÃOS E
SUCESSÃO

580 SEBASTIÃO APARECIDO DA CUNHA 13/10/2020 A 22/10/2020

3ª PJ CÍVEL, FAMÍLIA, ÓRFÃOS E
SUCESSÃO

624 LIZ ROCHA LIBERATO 26/10/2020 A 30/10/2020

3ª PJ CÍVEL, FAMÍLIA, ÓRFÃOS E
SUCESSÃO

591 INÁCIO PEREIRA NEVES FILHO 31/10/2020 A 04/11/2020

3ª PJ CRIMINAL DO GAMA 546 ANDREA BERNARDES DE CARVALHO 01/10/2020 A 10/10/2020

4ª PJ CRIMINAL DO GAMA 545
VYVYANY VIANA DO NASCIMENTO DE AZEVEDO

GULART 
01/10/2020 A 15/10/2020

4ª PJ CRIMINAL DO GAMA 10129 RUY REIS CARVALHO NETO 16/10/2020 A 25/10/2020

4ª PJ CRIMINAL DO GAMA 464 WANDERLEY FERREIRA DOS SANTOS 26/10/2020 A 31/10/2020

2ª PJ ESPECIAL CRIMINAL E DE DEFESA DA

MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA

DOMÉSTICA E FAMILIAR

10005 IBRAHIM JORGE NASSER SAAD 28/09/20 A 07/10/20

2ª PJ JÚRI E DOS DEL. DE TRÂNSITO DO

GAMA 
570 IZAAC PEREIRA DUTRA FILHO 01/10/2020 A 16/10/2020

2ª PJ JÚRI E DOS DEL. DE TRÂNSITO DO

GAMA 
10068 MARLON CARLOS FERNANDES 17/10/2020 A 31/10/2020

12

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

         

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Coordenadoria Administrativa: GUARÁ

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

1ª PJ ESPECIAL CRIMINAL E DE DEFESA

DA MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA

DOMÉSTICA E FAMILIAR

646
GERALDO MARIANO MACHADO ALVES DE

MACEDO
21/10/2020 A 30/10/2020

26ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10061 GLADSON RAEFF ROCHA VIANA 01/10/2020 A 15/10/2020

26ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10060 JOÃO ANTÔNIO SÁ LIMA 16/10/2020 A 25/10/20

26ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10124 OTÁVIO BINATO JÚNIOR 26/10/2020 A 31/10/2020

13

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

         

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Coordenadoria Administrativa: INFÂNCIA E JUVENTUDE

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

1ª PJ CÍVEL E DE DEFESA DOS DIREITOS
INDIVIDUAIS E COLETIVOS

674 RENATO BIANCHINI 07/10/2020 A 16/10/2020

1ª PJ CÍVEL E DE DEFESA DOS DIREITOS
INDIVIDUAIS E COLETIVOS

550 NINO FRANCO 19/10/2020 A 22/10/2020

1ª PJ CÍVEL E DE DEFESA DOS DIREITOS
INDIVIDUAIS E COLETIVOS

656 CARREL YPIRANGA BENEVIDES GOMES 23/10/2020

1ª PJ CÍVEL E DE DEFESA DOS DIREITOS
INDIVIDUAIS E COLETIVOS

476
ROSANA MARIA QUEIROZ VIEGAS DE PINHO E

CARVALHO
24/10/2020 A 29/10/2020

2ª PJ CÍVEL E DE DEFESA DOS DIREITOS
INDIVIDUAIS E COLETIVOS

517 LUISA DE MARILLAC XAVIER DOS PASSOS
13/10/2020 A 16/10/2020
19/10/2020 A 23/10/2020

2ª PJ EXECUÇÕES E DE MEDIDAS

SOCIOEDUCATIVAS
476

ROSANA MARIA QUEIROZ VIEGAS DE PINHO E
CARVALHO

19/10/2020 A 23/10/2020

2ª PJ EXECUÇÕES E DE MEDIDAS

SOCIOEDUCATIVAS
656 CARREL YPIRANGA BENEVIDES GOMES 24/10/2020 A 01/11/2020

3ª PJ EXECUÇÕES E DE MEDIDAS

SOCIOEDUCATIVAS
588 MÁRCIO COSTA DE ALMEIDA 01/10/2020 A 15/10/2020

3ª PJ EXECUÇÕES E DE MEDIDAS

SOCIOEDUCATIVAS
575 RENATO BARÃO VARALDA 16/10/2020 A 31/10/2020

1ª PJ INFRACIONAL 573 RAILSON AMÉRICO BARBOSA DE OLIVEIRA 01/10/2020 A 10/10/2020

1ª PJ INFRACIONAL 550 NINO FRANCO 11/10/2020 A 12/10/2020

4ª PJ INFRACIONAL 573 RAILSON AMÉRICO BARBOSA DE OLIVEIRA 13/10/2020 A 14/10/2020

7ª PJ INFRACIONAL 628 THAIS FREIRE DA COSTA FLORES
01/10/2020 A 09/10/2020
13/10/2020 A 15/10/2020

7ª PJ INFRACIONAL 569 CLAUDIA VALÉRIA PEREIRA DE QUEIROZ TELES 16/10/2020 A 30/10/2020

1ª PJ DE DEFESA DA EDUCAÇÃO 575 RENATO BARÃO VARALDA 07/10/2020 A 09/10/2020

1ª PJ DE DEFESA DA EDUCAÇÃO 445 MARCIA PEREIRA ROCHA 26/10/2020 A 14/11/2020

2ª PJ DE DEFESA DA EDUCAÇÃO 463 CÁTIA GISELE MARTINS VERGARA 13/10/2020 A 24/10/2020

14

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

         

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Coordenadoria Administrativa: NÚCLEO BANDEIRANTE

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

1ª PJ CÍVEL, FAMÍLIA, ÓRFÃOS E
SUCESSÕES

591 INÁCIO PEREIRA NEVES FILHO 19/10/2020 A 28/10/2020

1ª PJ ESPECIAL CRIMINAL 10004 LUCIANO COELHO ÁVILA 13/10/2020 A 22/10/2020

1ª PJ CRIMINAL E DO TRIBUNAL DO JÚRI 10013 MOZAR LUIZ MARINO DE SOUSA 21/10/2020 A 30/10/2020

2ª PJ CRIMINAL E DO TRIBUNAL DO JÚRI 668 JEFFERSON LIMA LOPES 05/10/2020 A 16/10/2020

15

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

         

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Coordenadoria Administrativa: PARANOÁ

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

3ª PJ CÍVEL, FAMÍLIA, ÓRFÃOS E
SUCESSÕES

597 MARIA CRISTINA VIANA 13/10/2020 A 16/10/2020

3ª PJ CÍVEL, FAMÍLIA, ÓRFÃOS E
SUCESSÕES

519 CÁSSIO GERALDO AGUIAR DUPIN 17/10/2020 A 29/10/2020

1ª PJ DO TRIBUNAL DO JÚRI 10152 DANILO BARBOSA SODRE DA MOTA 01/10/2020 A 12/10/2020

1ª PJ DO TRIBUNAL DO JÚRI 10032 DANIEL BERNOULLI LUCENA DE OLIVEIRA 13/10/2020 A 31/10/2020

2ª PJ DO TRIBUNAL DO JÚRI 10152 DANILO BARBOSA SODRE DA MOTA 05/10/2020 A 12/10/2020

3ª PJ CRIMINAL 602 VALÉRIA MARQUES DOS SANTOS 01/10/2020 A 15/10/2020

3ª PJ CRIMINAL 695 SERGIO EDUARDO CORREIA COSTA GOMIDE 16/10/2020 A 31/10/2020

24ª PJ E APOIO OPERACIONAL

ITAPOÃ
10090 THIAGO GOMIDE ALVES 01/10/2020 A 16/10/2020

24ª PJ E APOIO OPERACIONAL

ITAPOÃ
10044 RODOLFO LACE KRAUSE 17/10/2020 A 31/10/2020

16

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

         

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Coordenadoria Administrativa: PLANALTINA

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

3ª PJ CRIMINAL 10095
ADALGIZA MARIA AGUIAR HORTÊNCIO DE

MEDEIROS
01/10/2020 A 14/10/2020

3ª PJ CRIMINAL 571 RAIMUNDO GOMES VERAS FILHO 15/10/2020 A 17/10/2020

3ª PJ CRIMINAL 699 RAFAEL MODELLI SABATE 18/10/2020 A 30/10/2020

4ª PJ CRIMINAL 571 RAIMUNDO GOMES VERAS FILHO 20/10/2020 A 29/10/2020

49ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10116 DANIEL VIEIRA DE LIMA 19/10/2020 A 25/10/2020

49ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10123 VANESSA DE SOUZA FARIAS 26/10/2020 A 30/10/2020

17

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

         

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Coordenadoria Administrativa: RECANTO DAS EMAS

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

1ª PJ ESPECIAL CRIMINAL E DE DEFESA DA

MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA

DOMÉSTICA E FAMILIAR
10118 LUCAS SOARES BAUMFELD 01/10/2020 A 16/10/2020

1ª PJ ESPECIAL CRIMINAL E DE DEFESA DA

MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA

DOMÉSTICA E FAMILIAR

10105 ISABELLA ANGÉLICA DOS SANTOS CHAVES 17/10/2020 A 31/10/2020

2ª PJ ESPECIAL CRIMINAL E DE DEFESA DA

MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA

DOMÉSTICA E FAMILIAR
10149 JEDIAEL ALVES FERRREIRA 07/10/2020 A 11/10/2020

2ª PJ ESPECIAL CRIMINAL E DE DEFESA DA

MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA

DOMÉSTICA E FAMILIAR
10069 RAFAEL GUSTAVO REINER 12/10/2020 A 16/10/2020

3ª PJ ESPECIAL CRIMINAL E DE DEFESA DA

MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA

DOMÉSTICA E FAMILIAR
10111 LUIZ HUMBERTO ALVES DE OLIVEIRA 21/10/2020 A 30/10/2020

3ª PJ CRIMINAL E DO TRIBUNAL DO JÚRI 10094 JOSUÉ ARÃO DE OLIVEIRA 21/10/2020 A 28/10/2020

3ª PJ CRIMINAL E DO TRIBUNAL DO JÚRI 10111 LUIZ HUMBERTO ALVES DE OLIVEIRA 29/10/2020 A 30/10/2020

4ª PJ CRIMINAL E DO TRIBUNAL DO JÚRI 10073 LEANDRO LARA MOREIRA 01/10/2020 A 15/10/2020

34ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10142 RAFAEL LEANDRO ARANTES RIBEIRO 01/10/2020 A 16/10/2020

34ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10110 IGOR MAGALHÃES GAIOSO 17/10/2020 A 31/10/2020

18

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

         

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Coordenadoria Administrativa: RIACHO FUNDO

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

1ª PJ ESPECIAL CRIMINAL E DE DEFESA DA

MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA

DOMÉSTICA E FAMILIAR

10144 LEONEL PAZ DE LIMA 26/10/2020 A 29/10/2020

36ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 576 JOSÉ WILSON FERREIRA LIMA 01/10/2020 A 31/10/2020

19

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

         

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Coordenadoria Administrativa: SAMAMBAIA

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

1ª PJ CÍVEL, FAMÍLIA, ÓRFÃOS E
SUCESSÕES 638

RAQUEL APARECIDA RODRIGUES FELICIANO

LOPES
13/10/2020 A 22/10/2020

3ª PJ CÍVEL, FAMÍLIA, ÓRFÃOS E
SUCESSÕES 526 LANDELINO FRANCISCO DE SOUZA

01/10/2020 A 10/10/2020
13/10/2020 A 15/10/2020

5ª PJ CRIMINAL 10049 ANA LAURA SEIXAS DIAS
07/10/2020 A 09/10/2020

13/10/2020

1ª PJ ESPECIAL CRIMINAL E DE DEFESA DA

MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA

DOMÉSTICA E FAMILIAR
10033 NATÁLIA DO CARMO RIOS ANDERÁOS 28/10/2020 A 29/10/2020

5ª PJ ESPECIAL CRIMINAL E DE DEFESA DA

MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA

DOMÉSTICA E FAMILIAR
10102 FERNANDA MOLYNA 01/10/2020 A 15/10/2020

5ª PJ ESPECIAL CRIMINAL E DE DEFESA DA

MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA

DOMÉSTICA E FAMILIAR
10164 MARIANA ROCHA RUBINI 16/10/2020 A 31/10/2020

6ª PJ INFRACIONAL DE DEFESA DA

INFÂNCIA E DA JUVENTUDE 10069 RAFAEL GUSTAVO REINER 01/10/2020 A 10/10/2020

6ª PJ INFRACIONAL DE DEFESA DA

INFÂNCIA E DA JUVENTUDE 689 ALESSANDRA CHARBEL JANIQUES REBOUÇAS 11/10/2020 A 20/10/2020

6ª PJ INFRACIONAL DE DEFESA DA

INFÂNCIA E DA JUVENTUDE 688 JULIANA DA SILVA RIBEIRO 21/10/2020 A 31/10/2020

7ª PJ INFRACIONAL DE DEFESA DA

INFÂNCIA E DA JUVENTUDE 10033 NATÁLIA DO CARMO RIOS ANDERÁOS 28/09/2020 A 07/10/2020

7ª PJ INFRACIONAL DE DEFESA DA

INFÂNCIA E DA JUVENTUDE 683 MARCOS ANTÔNIO JULIÃO 08/10/2020 A 17/10/2020

20

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

         

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Coordenadoria Administrativa: PROREG

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

3ª PROREG 671 PEDRO THOMÉ DE ARRUDA NETO 19/10/2020 A 24/10/2020

3ª PROREG 10157 THAISA MAYRA DE PAULA BOTELHO 25/10/2020 A 29/10/2020

21

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

         

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Coordenadoria Administrativa: SANTA MARIA

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

2ª PJ CÍVEL, FAMÍLIA ÓRFÃOS E
SUCESSÕES 538 LEONARDO ASSIS DOS SANTOS 13/10/2020 A 22/10/2020

1ª PJ CRIMINAL 10117 KAROLINE ARAÚJO DO PRADO 01/10/2020 A 03/10/2020

1ª PJ CRIMINAL 663 DANIELA ALBUQUERQUE MARQUES 13/10/2020 A 15/10/2020

1ª PJ CRIMINAL E DO TRIBUNAL DO JÚRI 10131 NATHAN DA SILVA NETO 19/10/2020 A 29/10/2020

28ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 647 ANDRÉ LUIZ PEREIRA DO LAGO CESAR 01/10/2020 A 12/10/2020

28ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10117 KAROLINE ARAÚJO DO PRADO 13/10/2020 A 22/10/2020

28ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10014 ALINE RANIERO FONSECA NAOUM 23/10/2020 A 31/10/2020

35ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10143 LEONARDO OTREIRA 01/10/2020 A 15/10/2020

35ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10147 RODRIGO FOGAGNOLO MAURICIO 16/10/2020 A 31/10/2020

22

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

         

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Coordenadoria Administrativa: SÃO SEBASTIÃO

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

2ª PJ CÍVEL, FAMÍLIA, ÓRFÃOS E
SUCESSÕES 581 ANDREA CIRINEO SACCO 13/10/2020 A 27/10/2020

2ª PJ ESPECIAL CRIMINAL E DE DEFESA DA

MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA

DOMÉSTICA E FAMILIAR
10121 NATÁLIA MAGALHÃES WANDERLEI 01/10/2020 A 15/10/2020

1ª PJ CRIMINAL E DO TRIBUNAL DO JÚRI 10131 NATHAN DA SILVA NETO 13/10/2020 A 16/10/2020

1ª PJ CRIMINAL E DO TRIBUNAL DO JÚRI 601 BERNARDO DE URBANO RESENDE 19/10/2020 A 25/10/2020

1ª PJ CRIMINAL E DO TRIBUNAL DO JÚRI 10108 MÁRCIO WAGNER VIEIRA ALBUQUERQUE 26/10/2020 A 30/10/2020

2ª PJ CRIMINAL E DO TRIBUNAL DO JÚRI 10124 OTÁVIO BINATO JÚNIOR 01/10/2020 A 02/10/2020

29ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10097 ARNALDO DIAS SANTOS DA COSTA CARVALHO 01/10/2020 A 15/10/2020

29ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10074 LIA DE SOUZA SIQUEIRA 16/10/2020 A 30/10/2020

47ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10140 JANAINA CRISTINA QUEIROZ DE ALMEIDA
01/10/2020 A 08/10/2020
19/10/2020 A 22/10/2020

47ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10119 RODRIGO DE OLIVEIRA MACHADO
09/10/2020 A 16/10/2020
23/10/2020 A 30/10/2020

23

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

         

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Coordenadoria Administrativa: SOBRADINHO

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

1ª PJ CÍVEL, FAMÍLIA, ÓRFÃOS E
SUCESSÕES

10052 AMANDA TUMA 13/10/2020 A 25/10/2020

1ª PJ CÍVEL, FAMÍLIA, ÓRFÃOS E
SUCESSÕES

648 DENISE ROCHA MENDES COSTA 26/10/2020 A 01/11/2020

2ª PJ CRIMINAL 525 JONAS FERNANDES LEMOS PINHEIRO 01/10/2020 A 08/10/2020

3ª PJ CRIMINAL 10080 GUSTAVO RAMOS FERREIRA 01/10/2020 A 15/10/2020

3ª PJ CRIMINAL 532 ROGÉRIO SHIMURA 16/10/2020 A 24/10/2020

3ª PJ CRIMINAL 525 JONAS FERNANDES LEMOS PINHEIRO 25/10/2020 A 31/10/2020

1ª PJ ESPECIAL CRIMINAL E DE DEFESA DA

MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA

DOMÉSTICA E FAMILIAR

10129 RUY REIS CARVALHO NETO 13/10/2020 A 15/10/2020

3ª PJ ESPECIAL CRIMINAL E DE DEFESA DA

MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA

DOMÉSTICA E FAMILIAR

10144 LEONEL PAZ DE LIMA 13/10/2020 A 22/10/2020

25ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10024 DANIELLE MARTINS SILVA 01/10/2020 A 12/10/2020

25ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 673 RICARDO ANTÔNIO DE SOUZA 13/10/2020 A 27/10/2020

25ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10129 RUY REIS CARVALHO NETO 28/10/2020 A 29/10/2020

24

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

         

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Coordenadoria Administrativa: TAGUATINGA

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM

SUBSTITUIÇÃO CUMULATIVA

PERÍODO  DA  DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

3ª PJ CRIMINAL 650 CLAUDIO HENRIQUE PORTELA DO REGO 01/10/2020 A 06/10/2020

3ª PJ CRIMINAL 10041 AUREA REGINA SÓCIO DE QUEIROZ RAMIM 07/10/2020 A 18/10/2020

3ª PJ CRIMINAL 10003 PATRÍCIA MARA DA CONCEIÇÃO 19/10/2020 A 31/10/2020

5ª PJ CRIMINAL 10048 ALI TALEB FARES 05/10/2020 A 16/10/2020

6ª PJ CRIMINAL 10020 ANA CAROLINA MARQUEZ 13/10/2020 A 22/10/2020

7ª PJ CRIMINAL 637 CARLOS AUGUSTO SILVA NINA 30/09/2020 A 09/10/2020

1ª PJ ESPECIAL CRIMINAL 10062 LÍVIA CRUZ RABELO 13/10/2020 A 16/10/2020

2ª PJ ESPECIAL CRIMINAL 10001 JAQUELINE FERREIRA GONTIJO
27/09/2020 A 01/10/2020
19/10/2020 A 22/10/2020

2ª PJ ESPECIAL CRIMINAL 10062 LÍVIA CRUZ RABELO 02/10/2020 A 10/10/2020

2ª PJ ESPECIAL CRIMINAL 10057 ERICSON DOS SANTOS CERQUEIRA 23/10/2020 A 30/10/2020

2ª PJ DO TRIBUNAL DO JÚRI 10040 CELSO LEARDINI 13/10/2020 A 22/10/2020

32ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 548 CANITO JOSÉ PINTO COELHO 01/10/2020 A 12/10/2020

32ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 544 FABIANO COELHO VIEIRA 13/10/2020 A 22/10/2020

32ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 568 DOUGLAS WILLIAM MAGALHÃES 23/10/2020 A 31/10/2020

23ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10078 HIGO NOBORO NISHIDA ARAKAKI 01/10/2020 A 16/10/2020

23ª PJ DE APOIO OPERACIONAL 10088 LÍVIA RODRIGUES TEIXEIRA 17/10/2020 A 31/10/2020

R:\TRABALHO\CHEFIA DE GABINETE\2020\Portarias\02 - Anexo - Coordenadorias Administrativas -OUTUBRO 2020.doc

25

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.129724/2020-06.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 17/11/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L
 

P O R T A R I A S G / M P D F T .

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i c o n f e r i d a

p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J ,

d e 1 2 d e d e z e m b r o d e 2 0 1 8 , p u b l i c a d a n o D i á r i o O f i c i a l d a U n i ã o d e 2 1 / 1 2 / 2 0 1 8 , t e n d o e m
v i s t a o q u e c o n s t a d o P r o c e d i m e n t o d e G e s t ã o A d m i n i s t r a t i v a n º 0 8 1 9 1 . 1 2 0 3 4 0 / 2 0 2 0 — 1 0 ,

C O N S I D E R A N D O a s j u s t i f i c a t i v a s a p r e s e n t a d a s n o d o c u m e n t o n º
0 8 1 9 1 . 1 2 9 4 4 9 / 2 0 2 0 - 1 2 ,

R E S O L V E :

A r t . l º D e s i g n a r a s s e r v i d o r a s M A R I N A S C A R D O V E L L I D E S O U Z A ,

m a t r í c u l a n º 5 6 0 4 , e E R I K A C A R V A L H O L E M O S D E O L I V E I R A , m a t r í c u l a n º 3 3 9 1 ,

p a r a c o m p o r e m a C o m i s s ã o d e I n v e n t á r i o i n s t i t u í d a p e l a P o r t a r i a n º 1 . 0 2 2 , d e 7 d e

n o v e m b r o d e 2 0 2 0 .

A r t . 2 º E s t a P o r t a r i a e n t r a e m v i g o r n a d a t a d e s u a p u b l i c a ç ã o .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o e l e t r o n i c a m e n t e ) ,
W A G N E R D E C A S T R O A R A U J O

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.130093/2020-60.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 17/11/2020.

Portaria nº 1059/2020, de 17/11/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o m e a d o p e l a P o r t a r i a n º 7 5 / P G J , d e

1 9 / 1 / 2 0 1 5 , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i d e l e g a d a p e l a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e
1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , d e a c o r d o c o m o s t e r m o s d o a r t . 1 2 , % 3 º , d a P o r t a r i a P G R / M P U n º 3 2 , d e

3 0 / 8 / 2 0 1 9 , p u b l i c a d a n o B S / M P F n º 9 / 2 0 1 9 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u r n n º

0 8 1 9 1 . 1 2 9 5 6 3 / 2 0 2 0 — 4 2 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r a s e r v i d o r a R O S E A N E B E Z E R R A D E L I M A D O V A L E ,
m a t r í c u l a 3 3 8 7 — 1 , T é c n i c o d o M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a

U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o p e r í o d o d e 2 5 / 1 1 a 2 / 1 2 / 2 0 2 0 , a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e C h e f e d o
S e r v i ç o d e C r i a ç ã o P u b l i c i t á r i a d a S e c r e t a r i a d e C o m u n i c a ç ã o , c ó d i g o F C — 0 2 ( 5 0 0 0 4 0 2 2 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e ) ,

W A G N E R D E C A S T R O A R A U J O

Z A Z O Z O X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O 8 1 9 1 . 1 2 9 5 6 3 - 2 0 2 0 - 4 2 ( S P P ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.130253/2020-71.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 17/11/2020.

Portaria nº 1060/2020, de 17/11/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o m e a d o p e l a P o r t a r i a n º 7 5 / P G J , d e

1 9 / 1 / 2 0 1 5 , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i d e l e g a d a p e l a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e
1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º 0 8 1 9 1 . 1 2 9 8 5 0 / 2 0 2 0 - 5 2 ,

R E S O L V E :

D i s p e n s a r , s o m e n t e d u r a n t e O p e r í o d o d e 2 5 / 1 1 a 7 / 1 2 / 2 0 2 0 , a s e r v i d o r a
M O N I C A A P A R E C I D A S I L V A , m a t r í c u l a 2 8 9 1 — 6 , A n a l i s t a d o M P U / C o m u n i c a ç ã o

S o c i a l d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , d o e n c a r g o d e s u b s t i t u t a d o c a r g o e m
c o m i s s ã o d e C h e f e d a D i v i s ã o d e J o r n a l i s m o d a S e c r e t a r i a d e C o m u n i c a ç ã o , c ó d i g o C C — 0 2

( 5 0 0 0 4 0 2 0 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e ) ,
W A G N E R D E C A S T R O A R A U J O

Z A Z O Z O X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O 8 1 9 1 . 1 2 9 8 5 0 - 2 0 2 0 - 5 2 ( D i s p e n s a S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.130254/2020-15.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 17/11/2020.

Portaria nº 1061/2020, de 17/11/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

87
3,

 1
8 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
0.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T O R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i c o n f e r i d a
p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J ,

d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e t e n d o e m V i s t a o q u e c o n s t a n o P r o c e d i m e n t o d e G e s t ã o A d m i n i s t r a t i v a n º

0 8 1 9 1 . 1 2 5 9 9 3 / 2 0 2 0 — 9 5 ;

R E S O L V E :

D e c l a r a r v a g o , a c o n t a r d e 2 7 / 1 0 / 2 0 2 0 , o c a r g o d e T é c n i c o d o

M P U / A d m i n i s t r a ç ã o — C ó d i g o T C 2 0 1 0 0 , C l a s s e C , P a d r ã o T C — C 1 3 , a t é e n t ã o o c u p a d o
p e l o s e r v i d o r A N D E R S O N F E L I P E R A M O S , m a t r í c u l a 1 9 5 8 , p o r m o t i v o d e p o s s e e m

c a r g o p ú b l i c o i n a c u m u l á v e l , c o m f u l c r o n o a r t . 3 3 , i n c i s o V I I I , d a L e i n º 8 . 1 1 2 , d e 1 1 d e

d e z e m b r o d e 1 9 9 0 .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e ) ,
W A G N E R D E C A S T R O A R A U J O

Z : 1 2 0 2 0 1 8 G X P O R T A R I A X V a c ã n c i a X A N D E R S O N F E L I P E R A M O S d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.130262/2020-61.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 18/11/2020.

Portaria nº 1062/2020, de 18/11/2020 - SG/PGJ



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 0601/2020.................................................................................. p. 2
Portaria 0602/2020.................................................................................. p. 6

Secretaria-Geral............................................................................................ p. 33
Portaria 1059/2020.................................................................................. p. 33
Portaria 1060/2020.................................................................................. p. 34
Portaria 1061/2020.................................................................................. p. 35
Portaria 1062/2020.................................................................................. p. 36

Sumário......................................................................................................... p. 37


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 0601/2020
	Portaria 0602/2020

	Secretaria-Geral
	Portaria 1059/2020
	Portaria 1060/2020
	Portaria 1061/2020
	Portaria 1062/2020

	Sumário

